Vlera e fondit Limit ne monedhen nderkombetare Euro sipas kursit te Bankes se Shqiperise  për fondin e 

përgjithshëm është 516.859,74 (peseqind e gjashtembedhjete mije e teteqind e pesedhjete e nente mije presje 

shtatedhjete e kater) pa TVSH. 

Loti 1: ”Blerje mates uji ” me fond limit 45.000.000  (dyzet e pese milion) lekë pa tvsh.  

Vlera e fondit limit në monedhen nderkombetare Euro sipas kursit te Bankes se Shqiperise për Lotin e parë 

është 465.453,04 (katerqind e gjashtedhjete e pese mije e katerqind e pesedhjete e tre mije presje zero 

kater ) euro pa tvsh. 

Loti 2:  “Blerje paisje”  me fond limit  4.970.000 (kater milion e nenteqind e shtatedhjete mije) 

Vlera e fondit Limit ne monedhen nderkombetare Euro sipas kursit te Bankes se Shqiperise  për Lotin e dytë 

është 51.406,7 (pesedhjete e nje mije e katerqind e gjashte presje shtate) euro 

Kursi zyrtar i kembimit sipas Bankes te Shqiperise datë 12.11.2025  është 96.68 euro 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit

[...]

Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 9; 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4; Loti 1 Shuma e kërkuar e sigurimit të ofertës është 900.000  

(nenteqind mije ) lekë. 

Shuma e kerkuar e sigurimit te ofertes ne monedhen nderkombetare Euro sipas kursit te Bankes se 

Shqiperise eshte 9.309,06 (nente mije e treqind e nente presje zero gjashte) euro. 

Kursi zyrtar i kembimit sipas Bankes te Shqiperise datë 12.11.2025 është 96.68 euro. 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM nr. 

285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”e ndryshuar

[...]

Loti 2 Blerje paisje transmetimit 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 9; 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4; Loti 2 Shuma e kërkuar e sigurimit të ofertës është 99.400  

(nentedhjete e nente mije e katerqind ) lekë. 

Shuma e kërkuar e sigurisë së ofertës në monedhën ndërkombëtare Euro sipas kursit të këmbimit të Bankës 

së Shqipërisë është 1,028.13 (një mijë e njëzet e tetë pikë trembëdhjetë) euro. 

Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë më 12.11.2025 është 96.68 euro. 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM nr. 

285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”e ndryshuar